
Jihomoravský kraj
se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Bmo 
IČO: 70 88 83 37 
DIČ: CZ70888337
zastoupený

(dále jen dárce)
a
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 
540
zastoupený

(dále jen obdarovaný)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2055 anásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, tuto

Darovací smlouvu 

i.

1. Dárce je na základě zákona č. 157/2000 Sb. o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku 
České republiky do majetku krajů a Rozhodnutí ministerstva dopravy a spojů ČR č.j. 
3796/2001-10-KM ze dne 10. 9. 2001, které nabylo účinnosti dne 1. 10. 2001, výlučným 
vlastníkem:

• pozemku p. č. 392, ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. Trávník u Kladorub, obci Letovice.

Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice 
LV č. 150.

2. Nemovitost je svěřena Správě a údržbě silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizaci 
kraje, IČO: 70 93 25 81.

II.

1. Geometrickým plánem č. 182-3285/2020 ze dne 1. 12. 2020, odsouhlaseným Katastrálním 
úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice dne 5. 1. 2021, pod č. 5/2021, 
byla z pozemku p. č. 392, ostatní plocha - silnice, oddělena část, nově označená jako pozemek 
p. č. 392/2, vodní plocha - tok přirozený o výměře 20 m2 v k. ú. Trávník u Kladorub, obci 
Letovice.

OM 2 124 22
AC JMK079454/22/OM

1/3



2. Nově označený pozemek p. č. 392/2, vodní plocha - tok přirozený o výměře 20 m2 v k. ú. 
Trávník u Kladorub, obci Letovice je předmětem převodu dle této darovací smlouvy.

3. Geometrický plán tvoří přílohu č. 1 této darovací smlouvy.

III.

1. Dárce touto smlouvou daruje pozemek uvedený v článku II. odst. 2 této darovací smlouvy do 
vlastnictví České republiky, s právem hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. jako 
obdarovaného a obdarovaný tento pozemek do vlastnictví České republiky přijímá.

2. Pořizovací cena převáděného pozemku p. č. 392/2, vodní plocha - tok přirozený o výměře 20 
m2 v k. ú. Trávník u Kladorub, obci Letovice činí 1 597 Kč.

IV.

1. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známa žádná zástavní práva, věcná břemena, mimo věcného 
břemene uvedeného v odst. 2 tohoto článku, práva stavby, předkupní práva, zákazy zatížení 
nebo zcizení ani jiná věcná práva třetích osob či právní vady, přičemž převáděná část pozemku 
zůstane prosta těchto práv nebo vad i k datu převodu vlastnického práva dle této darovací 
smlouvy.

2. Dárce prohlašuje, že na pozemku p. č. 392 v k. ú. Trávník u Kladorub, obci Letoviceje zřízeno 
věcné břemeno pro EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, na základě Smlouvy o zřízení 
věcného břemene V-3347/2014-731 ze dne 29. 7. 2014, zapsané na LV č. 150, kdy toto věcné 
břemeno svým rozsahem do nově vzniklého pozemku p. č. 392/2 v k. ú. Trávník u Kladorub 
nezasahuje.

3. Obdarovaný prohlašuje, že si převáděný pozemek prohlédl a je seznámen s jeho skutečným 
stavem.

v.

1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na základě této darovací smlouvy provedl Katastrální úřad 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Boskovice, odpovídající změny na listech 
vlastnictví.

2. Vlastnické právo se převádí vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí s právními 
účinky k okamžiku podání návrhu na vklad ke Katastrálnímu úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Boskovice.

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva z této smlouvy do katastru 
nemovitostí podá obdarovaný a uhradí náklady spojené s podáním návrhu na vklad 
vlastnického práva ve výši 2.000, - Kč (slovy dva tisíce korun českých).

OM 2 124 22
AC JMK079454/22/OM

2/3



VI.

1. Tato smlouvaje uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. V ostatním se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že odpovídá jejich 
pravé a svobodné vůli, byla uzavřena dobrovolně, a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž dárce obdrží po jednom 
vyhotovení, obdarovaný obdrží po jednom vyhotovení a jeden stejnopis bude použit pro účely 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. Tato smlouva nepodléhá dle ust. § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění

1. Záměr darování části pozemku uvedeného v čl. II. odst. 2 této darovací smlouvy byl řádně 
zveřejněn zákonem stanoveným způsobem na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje od 30. 6. 2022 do 29. 7. 2022.

2. Bezúplatný převod části pozemku uvedeného v čl. II. odst. 2 této darovací smlouvy byl 
schválen Zastupitelstvem Jihomoravského kraje dne 22. 9. 2022, usnesení č. 1367/22/Z 14.

2 7 -09- 2022 - * 1
V Brně dne...................... .................... Ve Zlíně dne..............................................

l (dárce) (obdarovaný)

OM 2 124 22 3/3
AC JMK079454/22/OM



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

Porovnám' se stavem evidence právních vztahů
Označení
pozemku

Výměra parcely Druh pozemku Označeni

pozemku
Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs.

určení
Díl přechází z pozemku 

označeného v Číslo listu
Výměra dílu

Označení
pare. číslem

ha m
2

Způsob využití
pare. číslem

ha m
2

Způsob využití Způsob využití
výměr katastru

nemovitostí
dřívější poz. 

evidenci
vlastnictví

ha m
2 dílu

13/1 21 40 ostat. ol. 13/1 12 82 ostat dI. 0 13/1 12 82ostat, komunikace ostat komunikace

13/5 8 58 vodní dI. 0 13/1 1 8 58tok přirozený

22/1 23 43 ostal. ol. 22/1 12 46 ostat dI. 0 22/1 12 46ostat, komunikace ostat komunikace 1

22/8 6 vodní d!. 0 22/1 6tok přirozený 88
22/9 3 37 vodní dI. 0 22/1

.
3 27tok přirozený 1 a

393 1 10 d

3 37
22/10 67 oslat dI. 0 22/1 67ostat komunikace
22/11 8 ostat dI. 0 22/1 8ostat, komunikace

392 11 97 ostat. ol. 392/1 11 77 ostat ol. 0 392 150 11 77silnice silnice 1
392/2 20 vodní dI, 0 392 150 20tok přirozený

393 25 72 ostat. ol. 393 25 69 ostat dI. 0 22/1 7 bostat, komunikace ostat komunikace 1

393 1 25 62 c

25 69
1 82 52 1 82 52

Seznam souřadnic (S-JTSK): 
Souřadnice pro zápis do KN

Číslo bodu Y X kk Poznámka Číslo bodu Y X kk Poznámka
157-2140 594126.91 1121158.95 8 barva 10 593957.35 1121061.40 8 barva
157-2147 594125.04 1121151.22 8 dř.kolek 11 593972.04 1121068.85 3 barva
157-2195 594113.13 1121141.36 8 dř.kolek 12 593974.33 1121067.56 3 barva
157-2223 594103.76 1121139.21 8 barva 13 594004.53 1121082.53 3 barva
157-2285 594082.90 1121122.11 8 barva 14 594058.72 1121106.73 3 barva
157-2393 594052.63 1121106.58 8 barva 15 594063.94 1121110.25 3 barva
157-2608 594013.58 1121073.54 8 - 16 594066.44 1121105.64 3 barva
157-2733 593985.98 1121077.86 8 barva 17 594061.10 1121101.44 3 barva
157-2838 593947.24 1121055.59 8 barva 18 594001.55 1121074.63 3 barva
157-2850 593943.05 1121052.53 8 - 19 593989.63 1121066.41 8 barva
157-2967 593907.51 1121061.45 8 dř.kolek 20 594078.90 1121113.57 3 barva
157-3059 593881.70 1121051.30 8 dř.kolek 21 594071.54 1121108.50 3 barva
1 593937.66 1121073.17 3 barva 22 594068.96 1121113.12 3 barva
2 593948.60 1121073.75 3 barva 23 594077.87 1121119.53 8 barva
3 593956.24 1121070.41 3 barva 24 594107.24 1121142.18 8 barva
4 593939.52 1121062.56 3 kámen 25 594127.26 1121158.39 8 nestab.
5 593888.46 1121042.34 3 barva 26 594128.93 1121159.74 3 barva
6 593885.30 1121037.12 3 barva 27 594131.58 1121156.31 3 barva
7 593878.61 1121037.26 3 barva
8 593877.92 1121043.59 3 barva označeno dočasným způsobem dle § 91 odst . 6
9 593970.59 1121060.73 8 barva vyhlášky č. 357/2013 Sb. v platném :znění

GEOMETRICKY PLAŇ
pro

rozdělení pozemku

V h t vít !:

íslo plánu: 182-3285/2020
Okres: Blansko
Obec: Letovice
Kal. území: Trávník u Kladorub
Mapový list: KMD (Boskovice 7-0/32)

Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr

Jméno, příjmení:

Číslo položky seznam p
zeměměřických inženýrů 2594/12

01.12.2020 853/2020
Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům.

Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

s o po o y seznamu e n opr vn n c
zeměměřických inženýrů ir

05.01.2021 5/2021
Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě 
uloženému v dokumentaci katastrálního úřadu.

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta 
možnost seznámit se v terénu s průběhem 
navrhovaných nových hranic, které byly označeny 
předepsaným způsobem:

úřad souhlasí s očíslováním parcel. Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.

KU pro Jihomoravský kraj 
KP Boskovice 

.
PGP-1043/2020-731 
2020.12.16 15:36:11 CET



21/1




